
Protokół Nr 1/2026 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa 

z dnia 26 marca 2026 roku 
 
Obecni – jak w zał. liście obecności – nieobecny Radny Józef Pacwa. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji 
porządek posiedzenia. 
 
W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Trener w Akademii Zapasów Siła Imielin, Kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie – Agnieszka Sorek. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk. 
 
Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu trenerowi w 
Akademii Zapasów Siła Imielin, który poinformował o zorganizowanych w dniu 21 marca 
2026 roku Mistrzostwach Śląska Dzieci oraz Pucharu Śląska Młodzików pod patronatem 
Burmistrza Miasta Imielin i zdobyciu przez zawodników Siły Imielin 15 medali. Były to 
pierwsze zawody rangi wojewódzkiej, zorganizowane w Imielinie. Poinformował, że 
Akademia obecnie trenuje około 80 zawodników w wieku od 4 lat do seniorów. Od 
kwietnia br. zajęcia odbywać się będą w sześciu sekcjach. Najmłodsi adepci (4-6 lat) 
trenują w grupie „Wilczusie” – zajęcia mają formę zabawy ruchowej. W grupie „Wilczki” 
(7-9 lat) pojawiają się już elementy mini-zapasów i rywalizacji połączone z treningiem 
ogólnorozwojowym. Dzieci od 10 roku życia dzielone są na grupy początkujące i 
zaawansowane, jest kategoria młodzików (12-14 lat) i kadetów (powyżej 15 lat).Jednym z 
największych atutów Akademii jest otwartość na rodziców, którzy mogą swobodnie 
obserwować treningi, często sami angażują się w życie Klubu i aktywnie wspierają 
młodych zawodników. Przez organizację zawodów udało się przyciągnąć uwagę mediów. 
Duże znaczenie miała rozpoznawalna marka Klubu Siła Mysłowice,  
z którego wywodzi się imielińska Akademia. Na koniec, podziękował władzom miasta za 
udzieloną dotację na organizację zawodów. 
 
 
Ad.1. Raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  
          problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2025 rok  
          oraz efektów jego realizacji. 
 
 
Komisja, zapoznała się z przedstawionym ( jak w zał. do protokołu) Raportem z 
wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2025 i efektami jego realizacji. 



Inspektor poinformowała, że głównym celem programu jest ograniczenie negatywnych 
konsekwencji społecznych, w szczególności szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 
rodzinnego, będących następstwem używania alkoholu, narkotyków oraz podejmowanie 
innych zachowań ryzykownych poprzez skuteczne oddziaływania profilaktyczne, 
terapeutyczne i rehabilitacyjne, podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości wszystkich 
mieszkańców oraz promocję zdrowego stylu życia. Program realizowano w oparciu          
o sześć celów szczegółowych: 
1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  
    uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i substancji  
    psychoaktywnych, 
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy  
    psychospołecznej i prawnej, 
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz  
    szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej  
    rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów oraz występowanie  
     przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 
6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów  
     integracji społecznej. 
Program był finansowany ze środków  pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz opłaty od przedsiębiorców prowadzących 
hurtową sprzedaż alkoholu  
w opakowaniach o pojemności do 300 ml, które wyniosły 247.660,07 zł. 
 
Komisja, jednogłośnie przyjęła przedstawiony Raport. 
 
 
Ad.2. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy  
          w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2025 rok. 
 
Komisja, zapoznała się z przedstawionym przez Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Agnieszkę Sorek, Sprawozdaniem z realizacji gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2025 
rok. 
 
Kierownik poinformowała, że celem głównym programu jest przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności pomocy dla rodzin dotkniętych tym 
problemem. 
W 2025 roku w ramach programu, realizowano cele szczególne: 
- podnoszenie świadomości i wrażliwości społecznej, związanej z występowaniem  



  przemocy w rodzinach, 
- prowadzenie działań profilaktyki przemocy w rodzinie, adresowanych do różnych grup  
  społecznych, 
- zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji  
  zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie, 
- zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych dla rodzin dotkniętych przemocą. 
Wszystkie działania były finansowane ze środków na zwalczanie narkomanii                          
i przeciwdziałanie alkoholizmowi. 
 
W 2025 roku pozyskano środki w wysokości 34.773,00 zł na realizację zadania 
konkursowego pn.:” Wzmocnienie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci  
i młodzieży na terenie województwa śląskiego w 2025 roku”. 
Poprzez podejmowane działania, systematycznie następuje zmiana postaw 
mieszkańców Imielina wobec przemocy w rodzinie, stale jest prowadzona edukacja 
środowiska lokalnego, przeszkoleni zostali wszyscy członkowie Zespołu 
Interdyscyplinarnego, którzy są lepiej przygotowani do udzielenia pomocy rodzinom  
w których występuje zjawisko przemocy. Główne założenia programu były realizowane, 
nie wszystkie cele szczegółowe zostały zrealizowane lub były realizowane częściowo  
z przyczyn niezależnych. 
 
Komisja,  jednogłośnie przyjęła przedstawione Sprawozdanie. 
 
Ad. 3. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2025 roku. 
 
Komisja,  zapoznała się z przedstawionym przez Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Agnieszkę Sorek, Sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania 
rodziny w 2025 roku. 
Kierownik poinformowała, że do 31 marca każdego roku, Burmistrz składa Radzie roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby 
związane z realizacją zadań. Poinformowała, że na jednostkach samorządu 
terytorialnego oraz na organach administracji rządowej we współpracy ze środowiskiem 
lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami oświatowymi, 
podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz 
organizacjami społecznymi, spoczywa obowiązek wspierania rodziny, przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji  opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy 
zastępczej w zakresie ustalonym ustawą. Przedstawiła ustalenia przeprowadzonego 
wśród instytucji działających w obszarze wspierania rodziny, monitoringu oraz potrzeby 
związane z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny w 2026 roku. Komisja 
zapoznała się również z informacją o działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej w 2025 
roku. 
 



Komisja, jednogłośnie przyjęła przedstawione Sprawozdanie. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów  
            społecznych miasta Imielin  za 2025 rok. 
 
Komisja, zapoznała się z przedstawionym ( jak w zał. do protokołu) przez Kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie Agnieszkę Sorek, Sprawozdaniem  
z realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Imielin za 
2025 rok. 
Kierownik poinformowała, że obowiązek opracowania Strategii dla gminy, nakłada 
ustawa z 2004 roku o pomocy społecznej. Wizja rozwiązywania problemów społecznych 
dla miasta Imielin została opracowana w oparciu o analizę sytuacji społecznej oraz 
identyfikację obszarów strategicznych. 
Obszary te to: 
- wspieranie  rodziny, 
- wsparcie osób niepełnosprawnych, 
- zdrowie psychiczne, 
- profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych, 
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 
- aktywność i integracja społeczna seniorów, 
- promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających  
  wykluczeniu społecznemu, 
- wsparcie osób z problemem ubóstwa, 
- problem przestępczości. 
Cele Strategii, działania dla poszczególnych obszarów wsparcia i interwencji, określenia 
wskaźników stopnia ich realizacji oraz szeroko zakrojony zakres konsultacji tego 
dokumentu, wskazują na pozytywną realizację założeń Strategii. Na podstawie analizy 
bieżących problemów społecznych, będących przedmiotem niniejszej Strategii, 
zwrócono uwagę na zrealizowanie wieloletnich planów otwarcia w latach poprzednich 
drugiego przedszkola, żłobka i Klubu Senior+. 
 
Komisja, jednogłośnie przyjęła przedstawione Sprawozdanie. 
 
 
 
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
           w Imielinie za 2025 rok. 
 
Komisja, zapoznała się z przedstawionym ( jak w zał. do protokołu) przez Kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie – Agnieszkę Sorek, Sprawozdaniem  



z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie za 2025 rok. 
Kierownik poinformowała, że na realizację zadań własnych przez MOPS w 2025 roku 
zabezpieczono kwotę 2.316.541,00 zł, wydatki poniesiono na kwotę 2.031.963,08 zł. 
Pozostała na koniec roku kwota w wysokości 284.577,92 zł została zwrócona do budżetu 
miasta. W 2025 roku planowane środki zewnętrzne/dotacje na realizację zadań 
zleconych i własnych wyniosły 4.629.605,96 zł, z tego wykorzystano kwotę 4.588.129,23 
zł, pozostała na koniec roku kwota w wysokości 41.476,73 zł została zwrócona do 
budżetu państwa. 
W przedstawionym sprawozdaniu przedstawiono wykorzystanie środków wg działów  
i rozdziałów, zgodnie z planem wydatków; wykorzystanie dotacji otrzymanych z budżetu 
państwa na zadania zlecone w okresie od stycznia do grudnia 2025 roku; wyjaśnienia 
dotyczące umieszczeń osób w Domach Pomocy Społecznej; zestawienie przyczyn 
ubiegania się o pomoc społeczną; informację o realizacji programu „Posiłek w szkole  
i w domu”; sprawozdanie rzeczowo-finansowe z zakresu świadczeń rodzinnych; fundusz 
alimentacyjny oraz informację o wydatkach na jednorazowe świadczenie za życiem. 
 
Komisja, jednogłośnie przyjęła przedstawione Sprawozdanie. 
            
     
Ad. 6. Planowana działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
           w Imielinie na 2026 rok. 
 
 
Komisja, zapoznała się z przedstawioną ( jak w zał. do protokołu) przez Kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie – Agnieszkę Sorek,  Informacją na 
temat planowanej działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie na 
2026 rok. 
Kierownik poinformowała, że w 2026 roku MOPS w Imielinie, planuje realizować zadania 
własne i zlecone, zgodnie z założeniami planu finansowego na 2026 rok. Zabezpieczone 
środki na realizację zadań na 2026 rok wynoszą: 
- środki własne – 2.621.136,00 zł 
- dotacje – 3.683.589,00 zł ( na dzień sporządzenia informacji). 
MOPS będzie realizował zadania związane ze wspieraniem rodzin, współpracował  
z organizacjami pozarządowymi w celu wzbogacenia działalności Świetlicy 
Socjoterapeutycznej, będzie kontynuował  działalność Klubu Senior+. Prowadzone będą 
działania związane z wypłatą świadczeń rodzinnych, wypłacanych z Funduszu Pomocy, 
realizowany będzie program „Opieka wytchnieniowa” i program „Asystent osoby 
niepełnosprawnej”. Ponadto w 2026 roku zaplanowano środki w kwocie 300.000,00 zł na 
zabezpieczenie 27 dzieci w pieczy zastępczej oraz 600.000,00 zł na pokrycie kosztów 
pobytu dla 7 osób w Domach Pomocy Społecznej. 
 



Komisja, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację. 
        
Ad.7. Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesję. 
 
Komisja, po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu dla strażaków-ratowników i kandydatów na strażaków -ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Imielinie, przedstawionym przez Kierownika Referatu BZP 
Mariusza Gawła, 8 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały.  
 
Ad.8. Sprawy bieżące Komisji. 
1) Radni pytali o dostępność terenów sportowych przy ul. Hallera w Imielinie dla  
     mieszkańców miasta oraz monitoring placów zabaw w mieście. 
 
     Wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek. 
 
2) Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek przedstawił pismo Starosty Bieruńsko- 
    Lędzińskiego z dnia 24 marca 2026 roku, dotyczące wskazania przez gminę Imielin 
    dalszych kierunków działań odnośnie realizacji transportu uczestników Dziennego  
    Domu Pomocy w Centrum Usług Społecznych w Lędzinach z Imielina w roku 2026. 
    Komisja postanowiła wydać opinię w tej sprawie na kolejnym posiedzeniu Komisji. 
 
3) Komisja, po zapoznaniu się z przedstawionym przez Burmistrza Miasta Krzysztofa  
    Hajduczka, pismem Komendanta Powiatowego Policji w Bieruniu z dnia 24 lutego  
    2026 roku, w którym zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia  
    zadeklarowanej kwoty wsparcia Policji w 2026 roku o kwotę 10.000,00 zł na zakup  
    oryginalnego specjalistycznego furgonu APRD (Ambulans Pogotowia Ruchu  
    Drogowego dla Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu,  
    5 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała  
    zwiększenie w 2026 roku dotacji dla Policji o kwotę 10.000,00 zł. 
 
4) Radna Barbara Synowiec i Radna Ewa Szymańska-Sułkowska zawnioskowały  
    o zorganizowanie przez Skarbnik Miasta dla zainteresowanych Radnych, szkolenia  
    z zakresu budżetu miasta. 
 
 
5) Komisja zapoznała się z wnioskami mieszkańców, zgłoszonymi podczas dyżuru  
    Radnych w dniu 09 marca 2026 roku, które zostały przekazane do rozpatrzenia  
    Burmistrzowi Miasta Imielin. 
 
 



 
Protokół podpisał  

            Przewodniczący Rady 
                Dariusz Kasperczyk 

 

 

 


